
RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. do processo: 41/2021.
Modalidade / Nº: Dispensa nº. 06/2021, nos termos do Artigo 24, Inciso V da 
Lei 8.666/93.

RATIFICO, em cumprimento ao Artigo 26 da Lei 8.666/93, para que produzam seus jurídicos 
e legais efeitos a contratação de prestação de serviços de seguro de acidentes pessoais para os 
estagiários da Câmara Municipal de Extrema: Taylor Lino da Silva Cunha pelo valor unitário de R$ 
49,65 e Gabriele de Faria pelo valor unitário de R$ 50,95 sendo conveniente à Administração que 
adota o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.





PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 37/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 40/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Processo Licitatório nº 37/2021. Pregão Presencial nº 25/2021. 
Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para prestação de serviços de 
atendimento virtual por uma plataforma de atendimento integrado entre whatsapp, Messenger e 
webchat. Data: 31 de maio de 2021, 10h. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção 
do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 
1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.
br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presi-
dente da Câmara Municipal de Extrema.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Processo Licitatório nº 16/2021. Pregão Presencial nº 13/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento estimado de combustível (gasolina comum), 
mediante requisição, nas quantidades estimadas em 7.000 (sete mil) litros de gasolina comum. 
Data: 24 de maio de 2021, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção 
do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 
1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.
br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br.


